
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Торбеевская основная общеобразовательная школа» 
Торбеевского муниципального района Республики Мордовия 

 
 

ПРИКАЗ 

 
п. Торбеево 

 

от   15 января 2024 года                                                                                №   1  
 
О проведении итогового собеседования  

в 2023-2024 учебном году и создании комиссии. 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместным 

приказом Министерства просвещения РФ и  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года  № 232/551, в целях организованного  проведения  

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных 

организациях РМ  как  условия допуска к ГИА по образовательным   программам основного 

общего образования,  во исполнении   приказа Министерства образования РМ №1519-ОД от 

29.12.2023 года « О проведении  итогового собеседования по русскому языку в 9 -х классах в 

общеобразовательных организациях Республики Мордовия в 2024 году»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.         14 февраля 2024 года с 9.00 ч. в 9 классе  провести    итоговое собеседование по 

русскому языку. 

2.         Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:  

Ответственный организатор -  Глухова В.П., заместитель директора по УВР 

Экзаменаторы – собеседники  - Глухова В.П., учитель русского языка и литературы 

Нуштаева Е.Ю., учитель истории и обществознания 

Эксперты по проверке ответов  -  Перфилова В.Ф., учитель русского языка и литературы 

                                                          Акашева О.В., учитель русского языка и литературы 

Технические специалисты -  Дарькина А.В., учитель информатики 

                                                 Анашкина А.А. – воспитатель ГПД 

Организатор вне аудитории  итогового собеседования -  Левина Е.И., учитель физкультуры. 

3. Всем членам комиссии    внимательно изучить   Приложение к приказу МО РМ от 

29.12.2023 года  № 1519-ОД «Порядок проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах в общеобразовательных организациях Республики Мордовия»  

4. Аудиториями для проведения итогового собеседования определить кабинеты 

географии и химии. 

5. Классному руководителю 9 класса Левиной Е.И. обеспечить явку обучающихся, 

наличие у каждого обучающегося, участвующего ИС по русскому языку, паспорта или 

другого документа, удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорта). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

   Директор школы:                             Кузнецова В.В. 

 


